
Autor
Moje testy

ZÍSKALI JSTE

ŠPATNĚ ZODPOVĚZENÉ OTÁZKY / 1

SPRÁVNĚ ZODPOVĚZENÉ OTÁZKY / 14

Výsledek testu

14,00 bodů z 15 bodů 93%

Způsob platby, který umožňuje opakovaně převádět peníze na pravidelné výdaje, jako například nájemné nebo
zálohu na elektřinu, se nazývá: (0 bodů)

 trvalý příkaz

 opakovaný příkaz

 jednorázový příkaz

 hromadný příkaz

Která osobnost je zobrazena na bankovce v nominální hodnotě 500 Kč? (1 bod)

 Ema Destinová

 Karolina Světlá

 Božena Němcová

 Jan Ámos Komenský

Jaký nejdůležitější výsledek mi přinese další studium na střední nebo vysoké škole? (1 bod)

 Budu mít lepší pozici na trhu práce.

 Mohu využívat studentské slevy.

 Nemusím několik let pracovat.

 Mohu jít pracovat do zahraničí.

Do osobních výdajů nepatří: (1 bod)

 rodičovský příspěvek

 nájemné

 penzijní připojištění

 splátka půjčky

Jak si chránit bankovní účet v online prostředí? (1 bod)

 používat všude stejné heslo

 ukládat své přístupové údaje na veřejných počítačích

 používat silná hesla a nereagovat na podvodné emaily

 nakupovat pouze na nezabezpečených webech

Pokud je rozpočet domácnosti schodkový, znamená to, že: (1 bod)

 příjmy jsou vyšší než výdaje

 je potřeba pozastavit splácení půjček, aby se vyrovnal

 příjmy se rovnají výdajům

 příjmy jsou nižší než výdaje

Když něco slíbím: (1 bod)

 tak to splním

 s klidem na to zapomenu

 tak to s výmluvou nesplním

 předám úkol dál

Která osobnost je zobrazena na bankovce v nominální hodnotě 200 Kč? (1 bod)

 Jan Ámos Komenský

 Tomáš Garrigue Masaryk

 Božena Němcová

 František Palacký

Čistý příjem je: (1 bod)

 vypůjčená částka

 vrácená půjčka

 hrubý příjem s pojistným

 hrubý příjem po odečtení daní a odvodů

Co je dobrovolnictví? (1 bod)

 jednorázová výpomoc

 činnost za účelem dosažení vlastního prospěchu

 pomoc za odměnu

 činnost vykonávaná ve prospěch druhých bez nároku na odměnu

Jak se jmenují služby, které pomáhají klientům zabezpečit jejich fyzickou i psychickou soběstačnost tak, aby mohli
být co nejvíce zapojeni do běžného života? (1 bod)

 služby preventivní péče

 služby seniorům

 preventivní služby

 služby sociální péče

Co je to hypotéka: (1 bod)

 půjčka na bydlení

 půjčka na nový mobil

 schopnost splatit půjčku

 platební neschopnost

Sociální opora je: (1 bod)

 komunikace s bezdomovci

 existence, dostupnost či blízkost osob, které k nám mají vztah a mohou nám pomoci zvládnout nepříznivou
situaci

 výplata sociálních dávek

 umístění v domově důchodců

Jak dlouho zpravidla trvá převod ze spořicícho účtu na můj běžný účet u stejné banky prostřednictvím mobilního
nebo internetového bankovnictví? (1 bod)

 několik vteřin

 až 2 dny

 několik hodin

 minimálně 1 den

Co očekáváme od peněz, které máme uloženy v bance jako tzv. likvidní rezervu (1 bod)

 vysoký výnos a nízké riziko

 rychlou dostupnost a vysoké riziko

 bezpečí a vysoký výnos

 bezpečí a rychlou dostupnost

© Copyright 2023 - Efpa.cz
Zpracování osobních údajů

Poslední verze [409] - 15.11.2023 10:30:25

Zuzana Testovana

https://soutez.financnigramotnost.cz/test/dashboard
https://soutez.financnigramotnost.cz/static/files/409/ochrana-osobnich-udaju.pdf
https://soutez.financnigramotnost.cz/test/vysledek/skolni-kolo-kategorie-i?userId=65656#

